



UGEBREV nr. 32 uge 17

Årgang 8

Kære forældre

Sikken et fint resultat der kom ud af Cykelløbet. Vores unger (og forældre) kan med rette være stolte. Tak til Støtteforeningen for at stille arrangementet på benene.

Nyt fra bestyrelsesformanden:

Jørgen Bach fik tirsdag foretaget en bypass operation i hjertet. Det betyder at der går noget tid før Jørgen kan være tilbage på kontoret og vi forventer ikke at se ham før efter sommerferien. Indtil videre fortsætter Christine som konstitueret leder af skolen.

Vi håber at Jørgen kommer godt igennem hans genoptræning og ser frem til at se ham igen på skolen.

Skolebestyrelsen

På skolens hjemmeside ligger nu de skemaer der kan bruges af forældre, der ønsker at søge fripladstilskud til næste skoleår. Ansøgningsfristen er 03.09.18, og ansøgningerne skal sendes til skolens kontor.

Vær opmærksomme på at der er indbydelse til næste samling i skolens Stenklub vedhæftet dette ugebrev.

Vi mangler i den grad aviser til bruge for alverdens projekter heroppe. De kan afleveres til Christine, eller lægges på bordet i Aulaen.

Vi ved ikke noget nyt i forhold til en evt. konflikt, men vi skal nok skrive ud om det så snart vi hører mere, men vi kan allerede nu fortælle at SFO er åben for tilmeldte børn fra 6.30 – 8.00 og igen fra 13.10 – 17.00(16.00) fra første skoledag i konflikten. Tidlig SFO er åben hele dagen, da Janni ikke er konfliktramt.

Hilsen personalet

Kalender

April

27 Store bededag skole og SFO lukket

Maj

3 Bestyrelsesmøde

4 Pædagogisk dag

7 Kaffedag SFO

11 Skole og SFO lukket

30-31 Lejrskole

Rengøring:

Uge 18: Frederik og Sofie

Uge 20: SFO Emilie, Skole: William M, Gymnastik: Frederik

Med venlig hilsen

Kirstine

Til orientering er gymnastiksalen altid lejet ud i tidsrummet fra kl. 8 til kl. 10 om lørdagen, så derfor kan der ikke gøres rent der. Men I kan evt. begynde med biblioteket, gård toiletter og det lille omklædningslokale.

En opfordring til forældre der gør rent:

Hvis I finder ud af at der er nogle ting på skolen der er i stykker eller trænger til en lidt mere kærlig hånd, må I meget gerne give besked til Ulla Johannesen, der er bestyrelsens kontakt til pedeludvalget. I kan skrive til hende på email fam.johannesen4@gmail.com

Hilsen Bestyrelsen

0.KLASSE (lilla gruppe)

Kære forældre og børn i lilla gruppe

Tak for en dejlig uge i lilla.

Vi har fået nye pladser i klassen. Det skyldes dels at det kan være godt at bryde lidt op i eventuelle fastlåste relationer og dels at der særligt blandt drengene indimellem er uro omkring hierarkier og relationer. Det arbejder vi på at få løst op.

Ellers er ugen gået med diverse dansk -og matematikopgaver. Vi har blandt andet børneskrevet om vores cykelrally og andre oplevelser, læst i bøger, hørt på rim og remser, lavet mønstre på gangen ved SFO, sunget engelske sange, lavet pirogger i madlavning og lavet rumraketter i emnet om universet. Spillet spil med ord og spillet på instrumenter i musik – blandt andet Hodja fra Pjort.

Husk at melde tilbage om I kommer til forældresamtaler og husk ligeledes biblioteksbøger om tirsdagen.

Rigtig glædelig store bededagsferie til jer alle.

Rigtig god weekend til jer alle :)
Hilsen Gunhild

1. KLASSE (gul gruppe)

Kære forældre og børn i gul gruppe

Denne uge har stået på såning og arbejde i vores køkkenhave. Onsdag havde jeg et stort udvalg frø med, som vi plantede i tomme mælkekartoner. De skulle skæres op, der skulle hentes jord, og frøene "skulle lægges til at sove". Vi blev hurtigt enige om, at det var eget ansvar at passe på dem, så det er ikke en dukseopgave at vande dem. Vi fik skrevet navn på kartonerne, og de står nu i vinduet. Der var alt fra ærter, chili, majs osv.

Torsdag fortsatte vi arbejdet ude i Bakkerne med at få lavet vores køkkenhave. Det er hårdt arbejde, særligt fordi vi gerne vil have seks rækker, men vi knokler videre!

I næste uge kommer Sundhedscirkus forbi mandag d. 30 og onsdag d. 2. Det er to sygeplejerske der vil fortælle, vise og tale om alt fra kroppen, hygiejne til familie og venskaber. Det lyder rigtig spændende.

Vi starter desuden på danskprøver næste fredag.

Venlig hilsen Jesper

Matematik:

Så er vi ed at være færdig med at tage test. Så i næste uge begynder vi igen på Multibogen :)

2. og 3. klasser(Rød gruppe)

Kære børn og forældre i Rød gruppe

Så er en skoleuge slut, denne gang en kort en af slagsen. Det har dog været en uge hvor vi har været omkring meget. Tirsdag og onsdag har eleverne arbejdet med sproglige opgaver i deres dansk hæfte, "stavevejen", vi har læst, snakket og ledt efter planter, og så er vi påbegyndt et nyt læseforløb. Vi er begyndt at læse Gummi Tarzan. Dette vil være en mere eller mindre fast del af undervisningen de kommende uger, hvor vi vil læse lidt hver gang. Der vil også blive noget hjemmelæsning.

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.
E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

For nogle er bogen lidt svær at læse, så vi sørger for, at læse det sammen i klassen, med god tid og støtte. Når der er læselektier må i, forældre, derfor også gerne hjælpe efter behov.

I dag, torsdag, har vi været i Bakkerne. Der arbejdede på vores køkkenhave. Det har været benhårdt gravearbejde, men nu er jorden også klar til, at vi kan plante vores kartofler, hvede, solsikker, græskar, gulerødder mm.

I næste uge kommer der et sundhedscirkus til skolen. De vil undervise 2 klasseeleverne mandag og onsdag fra 08.15-12.00 i sundhed, hygiejne, mad og venskab. De beder eleverne om alle, at medbringe et stykke frugt.

Lektien til næste uge:

Tirsdag: læse 2 sider i Gummi Tarzan. Grå bog er kommet til side 10, orange bog er kommet til side 14 (samme indhold bare forskellige udgivelser).

Matematik:

Vi er ved at være færdig med at tage tests. Så vi begynder på Multibogen i næste uge.

I ønskes en rigtig dejlig stor bededag og weekend.

Mvh. Mathias

**Med venlig hilsen
Mathias og Maria**

4. og 5. KLASSE (Blå gruppe) **Kære forældre og børn i blå gruppe**

I denne uge har alle fået lavet hilsener til Jørgen, som skolen samlet sender ind til ham, når han er klar til at læse dem.

Alle de tre test som eleverne skulle have i dansk, er nu gennemført. I hører nærmere til skole/hjemsamtalerne. Der var stor koncentration på alle mens de arbejdede med testene.

Vi har snakket lidt om lejrskole, og om at vi skal lave et sjovt opgaveløb til de yngre elever mens vi er af sted. I næste uge bruger vi lidt tid på at finde ideer til posterne.

Der er digtlæsning til tirsdag, onsdag og torsdag i næste uge, samt hjemmeregning til mandag.

I engelsk har vi i denne uge arbejdet med sproglige opgaver i elevernes hæfte "first choice". Derudover har vi fortsat vores forløb "to change the world", hvor vi har hørt taler fra Martin Luther King og Charlie Chaplin (fra filmen Dictatoren).

I musik har vi fortsat vores sangskriverforløb og har sunget fællessang.

I ønskes en rigtig dejlig stor bededag og weekend.

Mvh. Mathias

Tysk

Vi har arbejdet med dyr og mad i Fang An. Lektie til tirsdag: Fang An side 32-35.

Hilsen Rie

Hilsen Christine, Mathias og Maria

6. og 7. KLASSE (grøn gruppe)

Kære forældre og børn

I dansk har eleverne arbejdet med opgaver om inferenser, som handler om at læse mellem linjerne, og de har arbejdet med opgaver til "Et mærkeligt skib".

Vi har også haft ugens boganbefaling og arrangeret salget af lodder for Diabetesforeningen.

Lektien til næste uge er fortsat læsning i "Et mærkeligt skib" til hver gang, vi har dansk.

Mvh. Annika og Maria

Engelsk

I sidste uge, hvor jeg (Rie) var på ferie, har klassen set film. I denne uge har vi arbejdet med spørgsmål til filmen og talt om forskelle og ligheder imellem at gå i skole i Storbritannien, Danmark og USA. Vi har talt om kultur og etnicitet. Vi har også arbejdet med gloser. Vi fokuserer en del på gloser for tiden, for at udvide elevernes ordforråd indenfor hverdagsnære emner. Der blev også tid til at lege "varulv", hvor eleverne får trænet sig i at argumentere frit på engelsk.

Lektie til tirsdag: Øve gloser fra teksten "Where the whole world meets".

Tysk

I tysk har vi arbejdet med lande i Fang An, og eleverne har prøvet at finde informationer på en tysk hjemmeside om Hansa Park. Vi er nu blevet færdige med Deutsch Macht Spass 1 og har så småt taget hul på 2'eren.

Lektie til onsdag: Fang An s. 9-10.

Hilsen Rie

Matematik

Vi er ved at være færdige med mattest. Så vi er gået i gang med multibogen. Vi arbejder med funktioner og sammenhænge.

Orange :

Kære børn og forældre

Nu er vi gået i gang med vores næste tema om naturen. Vi har snakket om hvad der er specielt ved forår. Børnene har lavet en tegning der viser noget om forår.

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

Fredag den 4/5 tager vi på tur i Bakkerne sammen med lilla. Børnene skal være i SFO senest kl 8.45

De skal medbringe en lille rygsæk, drikkedunk og madpakken må meget gerne være i en pose.

Rigtig god weekend

Hilsen Janni

SFO:

Kære forældre og børn

Vi har igen i denne uge været meget ude.

Hængekøjer, mooncars, rulleskøjter og sandkasseting er blevet flittigt brugt.

Meget tid ude betyder også at solcremen skal i brug, så ingen bliver skoldede

Med venlig hilsen

Fredagsmad

Uge 20: Oliver N

Uge 21: Victoria L

Rigtig god weekend

Hilsen Frederik, Jørgen, Sofie, Jytte og Janni